δ'. Πρὸβρῆσις, τὴν ἀρχαίαν Ἱερουσαλήμ τὰ ἀγα-
θὰ τῆς τοῦ Χριστοῦ παρουσίας ζημιωθῆσεσθαι, ἀνθ'
ὧν μετὰ τῆς ἀλλῆς κακίας ἐν τῇ ἀντάρσει τῇ κατὰ
τοῦ Χριστοῦ τὴν Σοδόμων ἀνομίαν ἐζήλωσαν.

ε'. Διαβολὴ τῆς ἀσελγείας τοῦ Ἰουδαϊκοῦ λαοῦ· καὶ
πρὸβρῆσις τῆς τῶν ἐνδόξων τῶν παρ' αὐτοῖς γυ-
μνώσεως· καὶ προφητεία, τὰς ἐνεργείας τοῦ Πνεύμα-
τος τῇ οἰκονομίᾳ τοῦ Χριστοῦ συναφθῆσεσθαι· οὕτω τε
τοὺς ἐκ περιτομῆς πιστεύοντας εἰς ζωὴν ἀπογράφε-
σθαι· καὶ πᾶσαν Ἐκκλησίαν τειχιζέσθαι τῇ παρου-
σίᾳ τοῦ Πνεύματος.

ς'. Ἀποβολὴ τοῦ Ἰουδαϊκοῦ ἀμπελώνας, ἀνθ' ὧν
ἐν τῇ παρουσίᾳ τοῦ Χριστοῦ ἐκαρποφόρησαν ἀνταρ-
σιν.

ζ'. Σχελιασμός κατὰ τῶν ἐν πλεονεξίᾳ καὶ ἐν
παρανόμῳ βιούντων τρυφῇ· καὶ ὅπως ἐπ' ἐκείνοις
μὲν ὁ ἕδος ὁ νοητὸς πλατύνεται, ὁ Θεὸς δὲ ἐν τῇ
κρίσει δοξασθήσεται, ἀπολαμβανόντων τότε τῶν δι-
καίων ὅσα νῦν ἀφῆρέθησαν.

η'. Παλατισμός τῶν ἀμαρτίας ἀμαρτίαις συν-
απόνων, καὶ τὰ κατὰ διαβαλλόντων, τὰ κακὰ δὲ
συνιστῶντων, καὶ ἐπὶ σοφίᾳ οἰκείᾳ θαρβούντων.

Malachias significat Angelus. Hic post reditum
a captivitate natus est in Sophira de genere Levi.
Et parvulus cum admodum adhuc esset, pulchram
vitam habuit; et cum omnis populus eum honora-
ret tanquam irreprehensibilem et mitem, appel-
lavit eum Malachiam, quod est Angelus; erat enim
et forma egregius. Quinimo, sicut ipse dixit in
prophetia, hac ipsa die angelus Dei visus est, cujus
iterabat verba. Angelum autem nemo indignus vi-
debat; sed vocem tantum ejus audiebat; digni autem
et faciem ejus videbant; sicut factum est in diebus
in quibus non erant reges, sicut scriptum est in
Saphatim, id est in libro Judicium. Et cum adhuc
esset junior, appositus est ad patres suos in vita bona,
et sepultus est cum patribus suis.

B

CAPITA ISAIAE PROPHETAE.

I. Testificatio elementorum de Judæorum præva-
ricatione, et narratio plagarum eorum. Et vaticinium
eversiois festorum et sacrificiorum apud ipsos, pro
eo quod mala opera et homicidia persecuti sunt.

II. Exhortatio ad baptismum; et accusatio veteris
Jerusalem, et minæ in principes ejus; et promissio
renovationis Jerusalem, quæ novalis accipitur; re-
novata autem ipsa, perditio omnium in veteri Je-
rusalem prævaricatorum annuntiatur.

III. Vaticinium; novam Jerusalem et Sion visibi-
lem fore omnibus gentibus; et veteris templi ever-
sio; eo quod imitati sunt gentes prævaricatrices;
et prædictio destructionis idolorum et perditionis
blasphemorum.

IV. Prædictio veterem Jerusalem bonis adventus
Christi privatam iri, eo quod, præter cæteras ma-
litas, insurgendo adversus Christum Sodomorum
prævaricationem imitati sunt.

V. Detractio luxuriæ Judaici populi, et prædictio
nuditatis superbiorum apud ipsos: et vaticinium
operationes Spiritus ædificio Christi connectendas
fore; sicque ex circumcissione credentes in vitam
ascribi, et universam Ecclesiam pro muro sulciri
præsentia Spiritus.

VI. Reversio Judaicæ vineæ, eo quod in adventu
Christi fructificaverunt insurgendo in eum.

VII. Querela adversus eos qui in superbia et in
illegitima vivunt voluptate; et quomodo ipsis infer-
nus spiritualis dilatatur; Deus autem in judicio
glorificabitur, recipientibus tunc justis, quantum
nunc spoliatii fuerunt.

VIII. Miseria eorum qui peccatis peccata addunt,
et qui bonis operibus detrahunt, malis autem in-
sistunt, et qui in sua sapientia confidunt, et qui

NOTÆ.

(13) Lege ἀλλὰ καὶ ὅσα εἶπεν αὐτός.

(14) Lege: ἐπεδευτέρου, vel ex Epiphania ἐπεδευτέρωσε.

ebrietati et munerum acceptioni indulgent; et vaticinium malorum quibus hi puniendi sunt; et promissio vocationis gentium et evangelicæ prædicationis, et perturbationis quam inde diabolus passurus est.

IX. Aspectus gloriæ Dei, et stationis necnon et melodiæ Seraphim. Electio prophetæ ad arguendum Judæos missi, et ad prædicandum ea quæ ex obedientia ipsis expectandum est.

X. Narratio expeditionis regis Samariæ contra regem Judæ, et jussio Dei ad prophetam, confortantem regem Judæ, scilicet insurgentis in ipsum vana statuisset, cum Samaria sub imperio Assyriorum sit redigenda.

XI. Vaticinium generationis Salvatoris ex Virgine Dei Genitrice, et miraculorum quæ Christus adhuc parvulus operaturus erat, tum ipsi Judææ benefaciens, tum gentes vocans, tum diabolum irritum faciens, tum gratiæ fontem aperiens, tum sterilitatem terræ in virtutum fecunditatem transmutans.

XII. Prædictio evangelicæ Scripturæ a lege et prophetis affirmatæ et generationis Christi, et destructionis diaboli.

XIII. Minæ in Judæos, pro eo quod verbum evangelicæ gratiæ renuerunt; et ideo sub errore diaboli versabuntur. Et animadversio contra dæmones, scilicet quamvis ad tempus contra nos prævaleant, atamen, Deo commilitante, vincuntur. Et accusatio Judæorum quod Christo non crediderint, et quod vivant in hypocrisi, sponte legem transgredientes, et frustra jactantes suam in Deum confidentiam.

XIV. Prophetia adoptionis filiorum per Christum, juxta prodigia ab ipso patrandæ in Jerusalem; et dissuasio ne intendatur ad gentiles divinationes; et accusatio Judæorum quod acceptam legem eis non adhærendi non servaverint, et ideo in magnis calamitatibus incidunt.

XV. Vocatio gentium et vaticinium liberationis earum, et malitiæ dæmonum, et pravi zeli Judæorum de generatione Christi qui regnum David renovaret.